
2,877,248.5040,150,830.7143,529,960.1834,236,270.95TOTAL: 37,273,582.2112,277,428.23 -2,983,739.00

-250,000.001,106,857.37 8,568,976.5511.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 10,070,878.54 10,927,735.91 0.008,568,976.55

-250,000.001,106,857.37 8,568,976.55IMPUESTOS MUNICIPALES 8,568,976.5510,070,878.54 10,927,735.9111.7.0.00.00.00 0.00

0.00570,836.064,824,179.23 4,942,799.4111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 4,942,799.415,395,015.29 0.00

0.0017,174.52 189,866.81206,482.17 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 189,866.81223,656.69

0.000.00 147,930.71Ganado Mayor11.7.1.01.02.01 151,417.31 147,930.71151,417.31 0.00

0.000.00 0.00Ganado Menor11.7.1.01.02.02 21,054.53 0.0021,054.53 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 11,342.82Reposteria11.7.1.01.08.01 14,466.57 11,342.8214,466.57 0.00

0.000.00 1,500.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.15.00 2,025.00 1,500.002,025.00 0.00

0.0013,284.52 14,393.28Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 1,108.76 14,393.2814,393.28 0.00

0.003,890.00 14,200.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 11,910.00 14,200.0015,800.00 0.00

0.000.00 500.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 4,500.00 500.004,500.00 0.00

0.00321,951.13 2,768,119.692,648,031.88 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 2,768,119.692,969,983.01

0.000.00 579,276.09Casas comerciales11.7.1.02.01.00 592,154.79 579,276.09592,154.79 0.00

0.0025,522.86 116,534.76Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 91,011.90 116,534.76116,534.76 0.00

0.004,599.92 21,713.96Bazares11.7.1.02.04.00 17,114.04 21,713.9621,713.96 0.00

0.000.00 184,569.69Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 228,207.66 184,569.69228,207.66 0.00

0.009,755.22 22,283.04Depósitos11.7.1.02.07.00 12,527.82 22,283.0422,283.04 0.00

0.0025,949.85 139,466.58Gasolineras11.7.1.02.08.00 113,516.73 139,466.58139,466.58 0.00

0.000.00 74,738.12Farmacias11.7.1.02.09.00 82,580.73 74,738.1282,580.73 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.0021,388.34 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 0.00 0.0021,388.34 0.00

0.0044,740.76 184,376.96Supermercados11.7.1.02.11.01 139,636.20 184,376.96184,376.96 0.00

0.004,287.85 118,692.12Mercaditos11.7.1.02.11.02 114,404.27 118,692.12118,692.12 0.00

0.003,866.80 22,885.80Ferretería Pequeña11.7.1.02.12.01 19,019.00 22,885.8022,885.80 0.00

0.001,771.69 161,381.74Ferretería Grande11.7.1.02.12.02 159,610.05 161,381.74161,381.74 0.00

0.000.00 14,700.00Pulpería Grande11.7.1.02.13.01 14,775.00 14,700.0014,775.00 0.00

0.000.00 54,975.00Pulperia Mediana11.7.1.02.13.02 61,065.00 54,975.0061,065.00 0.00

0.001,033.50 76,830.00Pulperia Pequeña11.7.1.02.13.03 75,796.50 76,830.0076,830.00 0.00

0.002,617.92 10,216.32Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 7,598.40 10,216.3210,216.32 0.00

0.008,031.86 36,539.90Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 28,508.04 36,539.9036,539.90 0.00
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0.0026,028.65 39,732.73Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 13,704.08 39,732.7339,732.73 0.00

0.0095,483.78 274,509.69Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 181,338.57 274,509.69276,822.35 0.00

0.000.00 30,964.72Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 58,582.02 30,964.7258,582.02 0.00

0.0029,093.01 132,111.39Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 103,018.38 132,111.39132,111.39 0.00

0.000.00 65,878.32Billares11.7.1.02.30.00 74,435.58 65,878.3274,435.58 0.00

0.000.00 175,000.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 185,700.00 175,000.00185,700.00 0.00

0.0015,459.12 213,459.12Venta de licores11.7.1.02.32.00 198,000.00 213,459.12213,459.12 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.002,320.00 5,620.00Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 3,300.00 5,620.005,620.00 0.00

0.000.00 11,663.64Panadería11.7.1.02.38.00 17,427.12 11,663.6417,427.12 0.00

0.00168,008.39 723,583.01644,219.26 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 723,583.01812,227.65

0.009,264.28 34,621.78Transporte Extra Urbano11.7.1.03.01.01 25,357.50 34,621.7834,621.78 0.00

0.000.00 40,500.00Taxis11.7.1.03.01.02 78,975.00 40,500.0078,975.00 0.00

0.002,515.88 22,849.88Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 20,334.00 22,849.8822,849.88 0.00

0.00360.60 1,713.60Radioemisoras11.7.1.03.03.00 1,353.00 1,713.601,713.60 0.00

0.000.00 17,177.76Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 37,161.00 17,177.7637,161.00 0.00

0.000.00 37,047.69Comedores11.7.1.03.10.00 40,650.00 37,047.6940,650.00 0.00

0.000.00 3,200.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 5,140.32 3,200.005,140.32 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.004,000.00 46,000.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 42,000.00 46,000.0046,000.00 0.00

0.0033,616.72 37,381.72Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 3,765.00 37,381.7237,381.72 0.00

0.001,750.00 15,400.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 13,650.00 15,400.0015,400.00 0.00

0.001,275.00 6,300.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 5,025.00 6,300.006,300.00 0.00

0.000.00 1,775.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,512.50 1,775.002,512.50 0.00

0.0058,482.13 178,115.11Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 119,632.98 178,115.11178,115.11 0.00

0.000.00 21,791.35Hoteles de Primera Categoria11.7.1.03.26.01 24,919.98 21,791.3524,919.98 0.00

0.001,469.38 23,373.88Hoteles de Segunda Categoria11.7.1.03.26.02 21,904.50 23,373.8823,373.88 0.00

0.000.00 14,181.72Cuarteria11.7.1.03.26.03 14,625.48 14,181.7214,625.48 0.00

0.00400.00 0.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 0.00 0.00400.00 0.00

0.0012,200.00 49,950.00De Mecánica y Pintura11.7.1.03.28.01 39,750.00 49,950.0051,950.00 0.00

0.000.00 130.00De Relojeria11.7.1.03.28.02 300.00 130.00300.00 0.00

0.000.00 12,708.00LLanteras11.7.1.03.28.03 15,450.00 12,708.0015,450.00 0.00

0.008,288.09 8,440.00De Reparación de Motocicleta11.7.1.03.28.04 751.91 8,440.009,040.00 0.00

0.003,750.00 7,200.00De Reparación de Bicicletas11.7.1.03.28.05 3,450.00 7,200.007,200.00 0.00

0.000.00 9,603.72Balconeria11.7.1.03.28.06 12,427.56 9,603.7212,427.56 0.00
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0.000.00 3,600.00Radiadores11.7.1.03.28.07 4,050.00 3,600.004,050.00 0.00

0.00720.00 1,440.00de reparación de calzado11.7.1.03.28.08 720.00 1,440.001,440.00 0.00

0.0026,425.31 50,425.31Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 24,000.00 50,425.3150,425.31 0.00

0.000.00 255.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 2,715.00 255.002,715.00 0.00

0.002,083.20 8,852.88Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 6,769.68 8,852.888,852.88 0.00

0.000.00 29,966.61Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 32,090.15 29,966.6132,090.15 0.00

0.000.00 2,347.20Gimnasios11.7.1.03.39.00 3,911.70 2,347.203,911.70 0.00

0.00174.53 28,902.31Restaurantes11.7.1.03.40.00 28,727.78 28,902.3128,902.31 0.00

0.001,233.27 8,332.49Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 7,099.22 8,332.498,332.49 0.00

0.000.00 54,250.3369,499.82 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

54,250.3369,499.82

0.000.00 750.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a Industria

11.7.1.96.01.00 1,500.00 750.001,500.00 0.00

0.000.00 51,075.88Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Comercio 

11.7.1.96.02.00 64,266.14 51,075.8864,266.14 0.00

0.000.00 2,424.45Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a  Servicio

11.7.1.96.03.00 3,733.68 2,424.453,733.68 0.00

0.001,986.66 397,637.10486,858.23 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

397,637.10488,844.89

0.001,986.66 2,886.66Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 1,500.00 2,886.663,486.66 0.00

0.000.00 376,373.24Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 453,066.53 376,373.24453,066.53 0.00

0.000.00 18,377.20Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de  Servicio

11.7.1.97.03.00 32,291.70 18,377.2032,291.70 0.00

0.0061,715.36 809,342.47769,087.87 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

809,342.47830,803.23

0.008,423.80 26,259.87Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 17,836.07 26,259.8726,259.87 0.00

0.000.00 546,812.19Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Comercio 

11.7.1.98.02.00 568,272.95 546,812.19568,272.95 0.00

0.0053,291.56 236,270.41Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 182,978.85 236,270.41236,270.41 0.00

0.0084,789.121,709,745.54 1,603,581.8811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,603,581.881,794,534.66 0.00

0.000.00 934,909.681,124,290.86 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 934,909.681,124,290.86

0.000.00 934,909.68Urbanos11.7.2.01.01.00 1,124,290.86 934,909.681,124,290.86 0.00

0.0010,969.69 112,434.04102,763.20 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 112,434.04113,732.89

0.0010,969.69 112,434.04Rurales11.7.2.02.01.00 102,763.20 112,434.04113,732.89 0.00
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0.000.00 211.06233.81 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

211.06233.81

0.000.00 211.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 233.81 211.06233.81 0.00

0.000.00 0.00250.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.00250.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 250.00 0.00250.00 0.00

0.0073,819.43 556,027.10482,207.67 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

556,027.10556,027.10

0.0073,819.43 556,027.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 482,207.67 556,027.10556,027.10 0.00

-250,000.00337,726.08333,008.77 370,823.0111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 370,823.01420,734.85 0.00

-250,000.00250,000.00 280,359.80323,464.58 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 280,359.80323,464.58

-250,000.00250,000.00 280,359.80Impuesto Personal11.7.3.01.01.00 323,464.58 280,359.80323,464.58 0.00

0.007,201.56 544.50150.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

544.507,351.56

0.007,201.56 544.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.96.01.00 150.00 544.507,351.56 0.00

0.00142.00 242.00100.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

242.00242.00

0.00142.00 242.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.01.00 100.00 242.00242.00 0.00

0.0080,382.52 89,676.719,294.19 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

89,676.7189,676.71

0.0080,382.52 89,676.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.01.00 9,294.19 89,676.7189,676.71 0.00

0.00113,506.1198,925.60 210,874.9611.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

210,874.96212,431.71 0.00

0.00113,506.11 210,874.9697,868.85 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 210,874.96211,374.96

0.00113,506.11 210,874.96Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 97,868.85 210,874.96211,374.96 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.00500.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00400.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.00400.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.01.00 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00156.75 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.00156.75

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.01.00 156.75 0.00156.75 0.00
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0.000.003,105,019.40 1,440,897.2911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,440,897.293,105,019.40 0.00

0.000.00 1,440,897.293,105,019.40 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 1,440,897.293,105,019.40

0.000.00 1,440,897.29Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 3,105,019.40 1,440,897.293,105,019.40 0.00

-256,200.00630,649.28 3,231,116.5512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,239,997.05 3,614,446.33 0.003,231,116.55

-256,200.00579,804.28 3,180,271.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 3,180,271.553,239,997.05 3,563,601.3312.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00386,847.26 292,917.4012.5.1.00.00.00 Tasas Municipales 292,917.40386,847.26 0.00

0.000.00 292,917.40386,847.26 0.0012.5.1.01.00.00 Tasas 292,917.40386,847.26

0.000.00 37,500.00Tasa Rastro público12.5.1.01.01.00 40,080.00 37,500.0040,080.00 0.00

0.000.00 126,758.68Tasa Seguridad ciudadana12.5.1.01.03.00 197,137.10 126,758.68197,137.10 0.00

0.000.00 128,658.72Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.1.01.05.00 149,630.16 128,658.72149,630.16 0.00

0.00184,214.312,701,086.08 2,657,772.9512.5.2.00.00.00 Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas 2,657,772.952,885,300.39 0.00

0.0049,011.00 104,696.0063,417.00 0.0012.5.2.01.00.00 Derechos Municipales 104,696.00112,428.00

0.000.00 8,100.00Matrimonio Celebrados en el palacio Municipal12.5.2.01.01.01 9,900.00 8,100.009,900.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrimonios Celebrados en el Domicilio Dentro del 
Casco Urbano

12.5.2.01.01.02 5,000.00 1,000.005,000.00 0.00

0.0011.00 47,246.00Vallas publicitarias12.5.2.01.04.00 47,235.00 47,246.0047,246.00 0.00

0.00250.00 1,100.00Inspección de terrenos12.5.2.01.07.00 850.00 1,100.001,100.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de edificios Urbanos12.5.2.01.08.00 432.00 0.00432.00 0.00

0.0048,750.00 47,250.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.2.01.19.00 0.00 47,250.0048,750.00 0.00

0.0023,116.00 250,630.84236,025.65 0.0012.5.2.02.00.00 Constancias, Certificaciones y Licencias 
Municipales

250,630.84259,141.65

0.004,766.00 97,330.00Constancias12.5.2.02.01.00 93,072.00 97,330.0097,838.00 0.00

0.000.00 22,857.84Certificaciones12.5.2.02.02.00 26,254.40 22,857.8426,254.40 0.00

0.000.00 104,593.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.02.03.00 107,399.25 104,593.00107,399.25 0.00

0.0018,350.00 25,850.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.2.02.04.00 7,500.00 25,850.0025,850.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.2.02.05.00 150.00 0.00150.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.02.07.00 1,650.00 0.001,650.00 0.00

0.0073,161.45 2,144,170.122,282,293.30 0.0012.5.2.03.00.00 Permisos Municipales 2,144,170.122,355,454.75

0.000.00 1,629,955.24Permisos para operación de negocios12.5.2.03.03.00 1,827,345.00 1,629,955.241,827,345.00 0.00

0.0040,919.75 56,253.00Permisos para rotura de calles12.5.2.03.04.00 15,533.25 56,253.0056,453.00 0.00

0.0032,241.70 383,636.88Permisos de construcción12.5.2.03.07.00 351,395.18 383,636.88383,636.88 0.00

0.000.00 0.00Permiso para forja de fierros12.5.2.03.12.00 247.50 0.00247.50 0.00

0.000.00 8,825.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.03.17.00 10,597.37 8,825.0010,597.37 0.00
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0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.2.03.20.00 150.00 0.00150.00 0.00

0.000.00 65,500.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.2.03.21.00 77,025.00 65,500.0077,025.00 0.00

0.0038,925.86 158,275.99119,350.13 0.0012.5.2.04.00.00 Matriculas Municipales 158,275.99158,275.99

0.00150.00 7,800.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.04.01.00 7,650.00 7,800.007,800.00 0.00

0.0037,605.36 141,125.99Matrícula de vehículos automotores12.5.2.04.02.00 103,520.63 141,125.99141,125.99 0.00

0.001,170.50 9,350.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.04.06.00 8,179.50 9,350.009,350.00 0.00

-256,200.00395,589.9727,560.03 146,850.0012.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras Municipales 146,850.00166,950.00 0.00

-256,200.00395,589.97 146,850.0027,560.03 0.0012.5.3.01.00.00 Contribuciones por Mejoras 146,850.00166,950.00

0.0020,100.00 0.00Contribuciones por Mejoras en Bienes de Dominio 
Público/Privado

12.5.3.01.01.00 0.00 0.0020,100.00 0.00

-256,200.00375,489.97 146,850.00Pavimento12.5.3.01.01.01 27,560.03 146,850.00146,850.00 0.00

0.000.00124,503.68 82,731.2012.5.4.00.00.00 Multas Municipales 82,731.20124,503.68 0.00

0.000.00 82,731.20124,503.68 0.0012.5.4.01.00.00 Multas 82,731.20124,503.68

0.000.00 46,531.20Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.01.02.00 51,000.68 46,531.2051,000.68 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.01.04.00 378.00 0.00378.00 0.00

0.000.00 36,200.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.01.10.00 73,125.00 36,200.0073,125.00 0.00

0.0050,845.00 50,845.00OTROS NO TRIBUTARIOS 50,845.000.00 50,845.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.0050,845.000.00 50,845.0012.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 50,845.0050,845.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.8.99.01.00.0
0

Contribución para el desarrollo cultural y 
educativo

0.000.00

0.000.00 0.00Contribución para el desarrollo cultural y educativo12.8.99.01.00.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.0050,845.00 50,845.000.00 0.0012.8.99.03.00.0
0

Reparos a Funcionarios Públicos 50,845.0050,845.00

0.0050,845.00 50,845.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.03.00.0
0

0.00 50,845.0050,845.00 0.00

0.00415,332.02 1,929,432.4915.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,095,886.25 2,511,218.27 0.001,929,432.49

0.00415,332.02 1,929,432.49VENTA DE SERVICIOS 1,929,432.492,095,886.25 2,511,218.2715.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0019,603.95 14,179.7115.2.8.00.00.00 Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

14,179.7119,603.95 0.00

0.000.00 14,179.7119,603.95 0.0015.2.8.03.00.00 Servicios de Medidas y Remedidas 14,179.7119,603.95

0.000.00 5,286.30Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.8.03.01.00 8,377.86 5,286.308,377.86 0.00

0.000.00 8,893.41Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.8.03.02.00 11,226.09 8,893.4111,226.09 0.00

0.00415,332.022,076,282.30 1,915,252.7815.2.9.00.00.00 Servicios Públicos Municipales 1,915,252.782,491,614.32 0.00

0.000.00 10,962.9614,571.60 0.0015.2.9.01.00.00 Servicio de Agua Potable 10,962.9614,571.60
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0.000.00 10,962.96Agua Potable15.2.9.01.01.00 14,571.60 10,962.9614,571.60 0.00

0.001,745.00 152,918.53463,674.96 0.0015.2.9.02.00.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 152,918.53465,419.96

0.000.00 127,754.71Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.01.01 362,774.73 127,754.71362,774.73 0.00

0.000.00 22,313.82Conexión de servicios de alcantarillado sanitario15.2.9.02.01.02 99,295.23 22,313.8299,295.23 0.00

0.001,745.00 2,850.00Recuperación de mora para alcantarillado sanitario15.2.9.02.96.00 1,105.00 2,850.002,850.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario15.2.9.02.97.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.0037,465.66 0.000.00 0.0015.2.9.04.00.00 Servicio de Energía Eléctrica 0.0037,465.66

0.0037,465.66 0.00Recargos por energía eléctrica15.2.9.04.98.00 0.00 0.0037,465.66 0.00

0.00376,121.36 1,286,013.861,024,679.00 0.0015.2.9.05.00.00 Servicio de Tren de Aseo 1,286,013.861,400,800.36

0.0011,311.70 445,999.70Tren de Aseo Domiciliar15.2.9.05.01.01 434,688.00 445,999.70445,999.70 0.00

0.00364,809.66 808,106.16Tren de Aseo Comercial15.2.9.05.01.02 443,296.50 808,106.16808,106.16 0.00

0.000.00 3,178.00tren de aseo15.2.9.05.01.03 100,519.50 3,178.00100,519.50 0.00

0.000.00 0.00Recargos por el tren de aseo15.2.9.05.96.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses por el tren de aseo15.2.9.05.97.00 13,305.00 0.0013,305.00 0.00

0.000.00 28,730.00Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.9.05.98.00 32,370.00 28,730.0032,370.00 0.00

0.000.00 465,357.43573,356.74 0.0015.2.9.06.00.00 Servicio de Bomberos 465,357.43573,356.74

0.000.00 441,727.43Bomberos15.2.9.06.01.00 521,591.74 441,727.43521,591.74 0.00

0.000.00 23,630.00Recuperación de mora por los bomberos15.2.9.06.96.00 43,140.00 23,630.0043,140.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de intereses por los bomberos15.2.9.06.97.00 8,625.00 0.008,625.00 0.00

0.00656,497.35 1,097,628.9117.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 452,304.64 1,108,801.99 0.001,097,628.91

0.008,928.51 5,933.79INTERESES POR DEPOSITOS 5,933.790.00 8,928.5117.3.0.00.00.00 0.00

0.008,928.510.00 5,933.7917.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 5,933.798,928.51 0.00

0.008,928.51 5,933.790.00 0.005,933.798,928.51

0.008,928.51 5,933.79Intereses por Depósitos Internos 0.00 5,933.798,928.51 0.00

0.00647,568.84 1,091,695.12ALQUILERES 1,091,695.12452,304.64 1,099,873.4817.6.0.00.00.00 0.00

0.00643,701.20421,154.64 1,056,677.4817.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 1,056,677.481,064,855.84 0.00

0.00643,701.20 1,056,677.48421,154.64 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 1,056,677.481,064,855.84

0.00643,701.20 1,056,677.48Alquiler en mercados municipales17.6.3.01.01.00 421,154.64 1,056,677.481,064,855.84 0.00

0.003,867.6431,150.00 35,017.6417.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 35,017.6435,017.64 0.00

0.003,867.64 35,017.6431,150.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 35,017.6435,017.64

0.003,867.64 35,017.64Alquiler de equipos Municipales17.6.4.01.01.00 31,150.00 35,017.6435,017.64 0.00

0.000.00 2,565,987.9518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,703,652.05 2,703,652.05 431,587.282,997,575.23

0.000.00 2,565,987.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,997,575.232,703,652.05 2,703,652.0518.1.0.00.00.00 431,587.28
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0.000.002,703,652.05 2,565,987.9518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,997,575.232,703,652.05 431,587.28

0.000.00 2,565,987.952,703,652.05 431,587.2818.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,997,575.232,703,652.05

0.000.00 2,565,987.95Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,703,652.05 2,997,575.232,703,652.05 431,587.28

0.001,630,868.91 1,979,643.6521.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 352,857.47 1,983,726.38 0.001,979,643.65

0.001,630,868.91 1,979,643.65VENTA DE INMUEBLES 1,979,643.65352,857.47 1,983,726.3821.1.0.00.00.00 0.00

0.001,630,868.91352,857.47 1,979,643.6521.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 1,979,643.651,983,726.38 0.00

0.001,630,868.91 1,979,643.65352,857.47 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 1,979,643.651,983,726.38

0.009,000.00 9,000.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 0.00 9,000.009,000.00 0.00

0.0096,760.05 445,534.79Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 352,857.47 445,534.79449,617.52 0.00

0.001,525,108.86 1,525,108.86Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 0.00 1,525,108.861,525,108.86 0.00

-2,477,539.007,089,213.43 17,152,786.2422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 15,320,694.95 19,932,369.38 2,445,661.2219,598,447.46

-2,477,539.006,722,381.21 16,785,954.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

19,231,615.2415,320,694.95 19,565,537.1622.1.0.00.00.00 2,445,661.22

-2,477,539.006,722,381.2115,320,694.95 16,785,954.0222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

19,231,615.2419,565,537.16 2,445,661.22

-2,477,539.004,995,567.00 15,059,139.8115,320,694.95 2,445,661.2222.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

17,504,801.0317,838,722.95

-2,477,539.004,995,567.00 15,059,139.81Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 15,320,694.95 17,504,801.0317,838,722.95 2,445,661.22

0.00307,493.50 307,493.500.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

307,493.50307,493.50

0.00307,493.50 307,493.50Transferencias de Capital de la Administración Central 
para Gobiernos Locales (Secretarias de Estado, Poder 
Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.05 0.00 307,493.50307,493.50 0.00

0.001,419,320.71 1,419,320.710.00 0.0022.1.1.03.00.00 Transferencias de Capital de Entes 
Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, 
CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, 
PRAF etc.)

1,419,320.711,419,320.71

0.001,419,320.71 1,419,320.71IDECOAS/FHIS22.1.1.03.01.02 0.00 1,419,320.711,419,320.71 0.00

0.00366,832.22 366,832.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

366,832.220.00 366,832.2222.3.0.00.00.00 0.00

0.00366,832.220.00 366,832.2222.3.2.00.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro

366,832.22366,832.22 0.00

0.00366,832.22 366,832.220.00 0.0022.3.2.01.00.00 Transferencias de Capital de Instituciones sin 
Fines de Lucro (ONG, Asociaciones, Iglesias, 
Patronatos) para Gobiernos Locales

366,832.22366,832.22
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0.00126,480.81 126,480.81USAID/FINTRAC22.3.2.01.01.01 0.00 126,480.81126,480.81 0.00

0.00240,351.41 240,351.41FONDO CAFETERO22.3.2.01.01.02 0.00 240,351.41240,351.41 0.00

0.00748,009.87 748,009.8723.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 748,009.87 0.00748,009.87

0.00748,009.87 748,009.87DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 748,009.870.00 748,009.8723.7.0.00.00.00 0.00

0.00748,009.870.00 748,009.8723.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 748,009.87748,009.87 0.00

0.00174,923.60 174,923.600.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

174,923.60174,923.60

0.00174,923.60 174,923.60DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 174,923.60174,923.60 0.00

0.00573,086.27 573,086.270.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

573,086.27573,086.27

0.00128.75 128.75TRANSFERENCIA GOBIERNO CENTRAL23.7.2.02.01.01 0.00 128.75128.75 0.00

0.0014,089.75 14,089.75ICF23.7.2.02.01.02 0.00 14,089.7514,089.75 0.00

0.0068,442.00 68,442.00DCB-ERP (inversión)23.7.2.02.04.00 0.00 68,442.0068,442.00 0.00

0.00139,225.73 139,225.73IDECOAS FHIS23.7.2.02.05.01 0.00 139,225.73139,225.73 0.00

0.0041,186.04 41,186.04FHIS23.7.2.02.05.02 0.00 41,186.0441,186.04 0.00

0.00310,014.00 310,014.00EMBAJADA DE JAPON23.7.2.02.06.01 0.00 310,014.00310,014.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JAVIER EUSEBIO MARTINEZ RAMOS FRANCISCO ALEXIS VASQUEZ DIAZ SABINO GOMEZ MILLA

-2,983,739.0012,277,428.23 37,273,582.21TOTAL: 34,236,270.95 43,529,960.18 40,150,830.71 2,877,248.50

O981J3Xhtk6lu/AGX8WwV2WcezS+UK76Y9VftP/F0gil8Ini5WOvTCmLXZRvZ0/YXtj26HLnYi7/lt2IqgRVy+MuhjqTlnGGgdW4aPiBKY3A0VqkBmoYvzjYJSOV+LqH9R2KKSkIWYsWktsdH2bToRBGPm11Do7SJ7WMSyT1DA2tOaEPNo
U2ffV6lrQvC8TecRL FaBwu54H27VY+rcXJdNeOcFENiaE45Q/NCEF01d7rOEuGC+/jos2kKy5AZfS/jiqPTPD0cOQGKsXrD44eH/zhD/hIU0w/1Ox54RrwKjY=

No se registraron observaciones.

Observaciones:

Intibucá, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
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USUARIO: FRANCISCO.VASQUEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
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